

経営情報 2011.10月度



(東証1部 コード9616)

Monthly Report

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

経営情報MonthlyReportは、株主様、及び以前弊社株式を保有されたことのある方をはじめ、弊社関係者の皆様に、より弊社をご理解いただくとともに、皆様のご意見を経営に反映させていただくことを目的として、掲示させていただいております。

共立メンテナンスグループ

1.セグメント別(事業別) 売上状況(10月度)

今年度も上半期(4月～9月)を折り返し、10月がスタートいたしました。10月の寮事業については、寮事業全体で前期比103%と引き続き堅調に推移しています。ホテル事業のうち、ドミーイン事業(ビジネスホテル)については、上半期全棟平均で前年を上回る稼働で推移し業績の押上に寄与しましたが、その勢いは10月においても変わらず前期比113%と依然として好調に推移しています。リゾート事業については、夏場の本格的リゾートシーズンを前年を上回る高稼働で推移したうえ、10月15日に『京都 嵐山温泉 花伝抄』がグランドオープンした効果もあり前期比109%となりました。以上の結果、下半期スタートとなる10月のグループ合計は、前期比109%と増収ペースを維持しました。

(単位:百万円)

| | 10月度実績 | | | 4～10月度実績月度累計 | | |
|---------------------|--------------|------|-------|---------------|------|--------|
| | 当月実績 | 前期比% | 前期実績 | 当期実績 | 前期比% | 前期実績 |
| 寮事業 | 3,050 | 103% | 2,949 | 22,864 | 102% | 22,439 |
| 学生寮 | 1,779 | 103% | 1,719 | 13,611 | 101% | 13,540 |
| 社員寮 | 744 | 103% | 721 | 5,571 | 102% | 5,465 |
| ドミール | 291 | 101% | 287 | 2,045 | 103% | 1,980 |
| 受託寮 | 236 | 106% | 222 | 1,637 | 113% | 1,454 |
| ホテル事業 | 3,041 | 111% | 2,752 | 20,136 | 108% | 18,727 |
| リゾート事業 | 1,590 | 109% | 1,464 | 10,320 | 104% | 9,936 |
| ドミーイン事業 | 1,451 | 113% | 1,288 | 9,816 | 112% | 8,791 |
| 総合ビルマネジメント事業 | 1,079 | 112% | 961 | 7,510 | 107% | 6,994 |
| フーズ事業 | 399 | 107% | 372 | 2,530 | 105% | 2,409 |
| その他事業 | 315 | 149% | 212 | 1,904 | 112% | 1,695 |
| ウェルネスライフ事業 | 50 | 122% | 41 | 332 | 111% | 299 |
| その他 | 265 | 155% | 171 | 1,572 | 113% | 1,396 |
| (小計) | 7,884 | 109% | 7,246 | 54,944 | 105% | 52,264 |
| デベロップメント事業 | 69 | 345% | 20 | 2,200 | 86% | 2,573 |
| 合計 | 7,953 | 109% | 7,266 | 57,144 | 104% | 54,837 |

注) 本報告書の財務数値は、監査法人による会計監査を受けておりません。比較数値は小数点第1位四捨五入とします。使用している数値は速報値であり、後日確定するものと差異が出る可能性があります。また数値はグループ各社の単純合計により、連結消去等は行っておりません。ただし、(株)共立フーズサービスに移管した受託食堂の売上の重複消去のみ行ってあります。

